
leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Leden 2016 Zdarma

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
ZŠ, ZUŠ A MŠ

LEDENICE
Zápis dětí do 1. třídy proběhne

v pátek 22. ledna 2016
od 14.00 hod. do 17.00 hod.

a v sobotu 23. ledna 2016
od 9.00 hod. do 12.00 hod.

v pavilonu školy.
Rodiče při zápisu předloží vyplněný
Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku

ZŠ (tiskopis dotazníku bude
k dispozici v MŠ od 7. 1. 2016).
Měli by být už také rozhodnuti,

zda budou pro své dítě žádat odklad
školní docházky.

Starosta městyse svolává
IX. veřejné zasedání Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se bude konat ve středu

17. února 2016
od 18.00 hod. v zasedací místnosti

na radnici v Ledenicích.

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
v tomto čase ještě v mnohých z nás doznívá vzpomínka na sváteční čas Vánoc, bujaré silves-

trovské veselí a pomalu se nám vytrácejí z mysli různá novoroční předsevzetí. Zatím můžeme
jen hádat, co nám rok 2016 přinese dobrého či zlého, jaké změny nás potkají. Právě proto mi do-
volte, ohlédnout se za rokem uplynulým a poděkovat všem občanům za trpělivost, kterou proje-
vují při stavebních akcích (opravách komunikací a chodníků, rekonstrukcích vodovodního řadu,
budování nových kanalizačních přípojek apod.), kdy musí řešit mnohdy závažná omezení pohy-
bu po místních komunikacích.

I v letošním roce 2016 nás čekají v Ledenicích i osadách další stavební práce, které s sebou
přinesou mnohé nepříjemnosti. Jsou však nezbytně nutné ke zlepšení infrastruktury a dalšímu
rozvoji našeho městyse i osad.

Dovolte mi ještě poděkovat ledenickým i osadním spolkům, které svou činností zpestřují kul-
turní i sportovní dění během celého roku, dobrovolným hasičům za nezištnou pomoc, úspěšným
sportovcům za to, že Ledenice jsou pojmem i ve světě a vůbec všem, kteří se jakkoli zasloužili
o zpříjemnění a zlepšení života v naší obci v průběhu celého loňského roku.

S přáním šťastného a ve zdraví prožitého roku 2016 Jiří Beneda

foto: jic

INFORMACE MARIUS PEDERSEN

ZMĚNA
SVOZOVOVÉHO PLÁNU

V ROCE 2016
Od ledna bude prováděn svoz

komunálního odpadu v Ledenicích
i osadách vždy ve středu
v dopoledních hodinách

Žádosti o půjčky
z fondu rozvoje bydlení je možné
podávat do 31. ledna 2016

Půjčku můžete využít na:
¡ zřízení malé ČOV
¡ zřízení ekologického vytápění
¡ izolace domu
¡ vybudování WC a koupelny
¡ vestavba bytu do půdního prostoru
¡ obnova střechy
¡ fasáda domu
Žádosti podávejte na Úřad městyse Ledenice.



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

Ze  zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 2. 12. 2015

Rada městyse schválila:

� ukončení platnosti Smlouvy o pronájmu ze-
mědělských pozemků uzavřené s firmou
AGROM spol. s r. o. Zborov dne 1. 1. 1998
s tím, že platnost této smlouvy skončí ke dni
31. 12. 2015.

� uzavření pachtovní smlouvy se zeměděl-
skou firmou AGROM spol. s r. o. Zborov na
pacht zemědělských pozemků v k. ú. Ohra-
zení a v k. ú. Zborov o celkové výměře
32,1204 ha (seznam propachtovaných po-
zemků je uveden v příloze tohoto zápisu)
od 1. 1. 2016 na dobu neurčitou za smluvní
pachtovné.

� uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene na pozemku parc. č.
327/11 v k. ú. Ledenice (spoluvlastnický
podíl k pozemku 327/11 je 5/6 celku městys
Ledenice a 1/6 celku vlastní stát ČR – Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých) s Českou telekomunikační infrastruk-
turou a.s. Praha, za jednorázovou finanční
náhradu za omezení vlastnického práva
ve výši 3.000 Kč, která bude rozdělena dle
vlastnických podílů. Věcné břemeno se zři-
zuje pro stavbu s označením 11010-053119,
TM_BTA_České Budějovice_CBYLE_OK
– jedná se o pokládku optického kabelu.

� uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene na pozemku parc. č.
2506/5 v k. ú. Zborov s E.ON Distribuce a.
s. pro stavbu s názvem „Ohrazeníčko,
K 2336/5, Hronek – kabel NN“ za jednorá-
zovou úhradu za omezení vlastnického prá-
va k pozemku ve výši 21.900 Kč bez DPH.

� uzavření Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na pozemcích parc. č. 2433/3, 2433/9,
2433/13, 2438/27, 2454, 2521/1 v k. ú. Zbo-
rov pro stavbu s názvem „Zborov čp. 10 –
úprava NN“ s E.ON Distribuce a. s. dle
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene ze dne 24. 1. 2014.
� schválila pronájem sálu U Králů v Ledeni-

cích na soukromou akci – svatební hostina,
žadateli Richardu Hůrkovi za těchto pod-
mínek:
− termín akce 21. 5. 2016,
− úhrada plateb včetně kauce dle platného

ceníku městyse Ledenice,
− předání zapůjčených prostor včetně ku-

chyňky a baru správci kulturního zařízení
do 23. 5. 2016.

� schválila pronájem sálu U Králů v Ledeni-
cích na soukromou akci – svatební hostina,
žadateli Jaroslavu Dvořákovi za těchto pod-
mínek:
− termín akce 4. 6. 2016,
− úhrada plateb včetně kauce dle platného

ceníku městyse Ledenice,
− předání zapůjčených prostor včetně ku-

chyňky a baru správci kulturního zařízení
do 6. 6. 2016.

Rada městyse vzala na vědomí:
� písemnou námitku Veroniky Markové k zá-

měru městyse Ledenice propachtovat ne-
movitý majetek firmě AGROM spol. s r.o.
Zborov podanou na městys Ledenice dne
30. 11. 2015. Rada městyse konstatuje, že
nemovitost č. p. 93 je přístupna po obecní
cestě a není důvod zřizovat další příjezdo-
vou komunikaci. Na pozemku parc. č.
2466/3 v k. ú. Zborov cesta neexistuje již od

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

VYHLÁŠENÍ MĚSTYSE LEDENICE
O POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU

MĚSTYSE LEDENICE NA ROK 2016
Dotace jsou účelové finanční prostředky, poskytované z rozpočtu městyse Ledenice.

Městys Ledenice poskytuje dotaci zejména na podporu aktivit zaměřených na veřejnost, na
činnost pro děti a mládež a na aktivity k reprezentaci městyse Ledenice. Celková výše dotací
na kalendářní rok 2016 bude stanovena schváleným rozpočtem městyse Ledenice. Na pos-
kytnutí dotace není právní nárok a nemusí být poskytnut v požadované výši.

Oprávnění žadatelé o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Ledenice
Žadatelem mohou být místní zájmové, kulturní a sportovní spolky a sdružení, Osadní vý-

bory městyse Ledenice – předseda osadního výboru a nestátní neziskové organizace zabýva-
jící se podporyhodnými aktivitami na území městyse Ledenice nebo pro občany městyse
Ledenice.

Žádosti o dotace budou přijímány na podatelně Úřadu městyse Ledenice ve lhůtě
do 31. ledna 2016. Nezbytný je popis aktivit, které mají být podpořeny, s vyčíslením předpo-
kládaných nákladů na jednotlivé aktivity.

Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu starosty městyse Ledenice a na webových strán-
kách www.ledenice.cz (formuláře úřadu). O výsledku posouzení žádosti budou žadatelé vy-
rozuměni písemně do 30 dnů po projednání v příslušných orgánech městyse Ledenice.

Dotace z rozpočtu městyse Ledenice jsou poskytovány na základě Programu o zásadách
poskytování dotací od roku 2016 z rozpočtu městyse Ledenice, který je zveřejněn na webo-
vých stránkách www.ledenice.cz - úřední desce od 20. 11. 2015 do 31. 3. 2016.

70. let minulého století a tento pozemek je
využíván z části jako orná půda. Rada měs-
tyse neuvažuje o vyjmutí části pozemku
parc. č. 2466/3 z pachtovní smlouvy a pově-
řuje starostu zaslat písemnou odpověď na
podanou námitku.

� informaci Mgr. Vladislava Šestáka předse-
dy Požární komise o možnosti získání dota-
ce na nové hasičské cisternové vozidlo
TATRA pro zásahovou jednotku Ledenice.
O podání žádosti o dotaci bude rozhodovat
zastupitelstvo městyse Ledenice na veřej-
ném zasedání.

Rada městyse zrušila:
� usnesení č. 117 ze dne 21. 10. 2015 o přípra-

vě pachtovní smlouvy se soukromou země-
dělskou firmou Pavla Hronka na pozemky
ve vlastnictví městyse Ledenice v k. ú.
Ohrazení.

Ze zasedání ZM ze dne 14. 12. 2015

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� zprávu starosty o aktuálních záležitostech

městyse Ledenice a o činnosti Rady městy-
se Ledenice od 18. 11. 2015 do 2. 12. 2015.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o míst-

ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů ve
znění dle přílohy zápisu s účinností od
1. 1. 2016.

� sazbu místního poplatku za provoz systému
shromaždování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních od-
padů pro rok 2016 ve výši 370 Kč/poplatní-
ka/rok.

� sazbu poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů
pro právnické osoby a fyzické osoby podni-
katele na rok 2016 takto:
− sběrná nádoba 110 litrů poplatek

(FO – podnikatel bez zaměstnance) 370 Kč
− sběrná nádoba 110 litrů poplatek

(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  . 1.850 Kč
− sběrná nádoba 240 litrů poplatek

(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  . 3.700 Kč
− sběrná nádoba 600 litrů poplatek

(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  . 9.250 Kč
Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH
� Místní program obnovy venkova pro obdo-

bí 2016–2018 ve znění dle přílohy zápisu.
� Program rozvoje městyse Ledenice pro ob-

dobí 2016–2018 ve znění dle přílohy zápisu.
� rozpočtový výhled do roku 2018 ve znění

dle přílohy zápisu.
� na návrh inventarizačních komisí vyřazení

majetku z inventarizace městyse Ledenice
v rozsahu dle seznamu uvedeného v příloze
zápisu.

� schválilo odprodej nepotřebného kolového
traktoru ZETOR 7341 RZ a jeho následné
vyřazení z evidence majetku městyse Lede-
nice. Cena traktoru ve výši 225.500 Kč bez
DPH byla stanovena znaleckým posudkem
č. 33-1285/2015 a prodej bude uskutečněn
za nejvyšší nabídkovou cenu. Zastupitel-

pokračování na str. 3



leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

stvo pověřuje starostu zveřejněním infor-
mace o prodeji traktoru prostřednictvím
inzerce s termínem podání nabídek do 31. 1.
2016.
� rozpočtovou změnu č. 10/2015 za období

prosinec 2015 ve znění dle přílohy zápisu.
� výsledek výběrového řízení na veřejnou za-

kázku „Ledenice – retenční nádrž Hradský“
– jako nejvhodnější nabídka byla podle
hodnotících kritérií vyhodnocena nabídka
s nejnižší nabídkovou cenou 11.515.215,92
bez DPH od firmy ZVÁNOVEC a. s.,
Rudolfovská tř. 597, České Budějovice. Za-
stupitelstvo městyse Ledenice pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy o dílo na tuto
zakázku s vybraným uchazečem.
� zadání veřejné zakázky malého rozsahu

včetně výběrového řízení na zakázku „Horní
hradský – odtěžení sedimentu z nádrže“. Za-
stupitelstvo městyse jmenovalo členy hod-
notící komise pro výběr uchazečů v tomto
složení:
1. předseda Jiří Beneda

náhradník Jiří Hinterhölz
2. člen Ing. Jaroslav Vlášek

náhradník RNDr. Hana Korčáková CSc.
3. člen Ing. Michal Vazač

náhradník Mgr. Jiří Cukr
� uzavření příkazní smlouvy se Stavební po-

radnou, spol. s r. o., Průběžná 48, České Bu-
dějovice, která pro městys Ledenice obstará
záležitost spočívající v zajištění zadání výše
uvedené veřejné zakázky malého rozsahu
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o ve-
řejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů.
� Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 025/2015

s firmou Stavitelství Matourek s.r.o. doprav-
ní a inženýrské stavby, Třeboňská 620, 373
71 Rudolfov jako zhotovitelem stavebního
díla „Ledenice – ulice 5. května – vodovod a
kanalizace“ ve znění dle přílohy zápisu.
� záměr nákupu velkokapacitní cisternové

automobilové stříkačky na základě schvále-
ného Integrovaného operačního programu
„Zajištění odolnosti a vybavenosti základ-
ních složek integrovaného záchranného
systému – Policie ČR a Hasičského záchran-
ného sboru ČR (vč. JSDH) v území, s důra-
zem na přizpůsobení změnám klimatu a
novým rizikům v období 2014–2020“ ve
vazbě na SC 1.3. IROP „Zvýšení připrave-
nosti k řešení a řízení rizik a katastrof“. Měs-
tys Ledenice jako zřizovatel JPO III. byl
Hasičským záchranným sborem České Bu-
dějovice zařazen do projektu jako oprávněný
žadatel.
− předfinancování nákupu CAS (pořizovací

cena cca 7.550.400 Kč vč. DPH),
− pověřilo Mgr. Vladislav Šestáka k zajiště-

ní firmy za účelem podání a vedení pro-
jektu „Ledenice – velkokapacitní CAS“,

− schválilo vstup do projektu za předpokla-
du získání minimálně 80% dotace s do-
platkem z rozpočtu městyse Ledenice ve
výši 1.510.080 Kč vč. DPH.

� záměr provedení opravy povrchu místní ko-
munikace Ledenice – Růžov v roce 2016.
Zastupitelstvo pověřilo starostu městyse
podpisem smlouvy o dílo s Petrem Heidin-
gerem – Kancelář projektového poradenství,
Č. Budějovice na zpracování žádosti o dotaci
pro akci „Oprava povrchu MK Ledenice –
Růžov“ z programu Ministerstva pro místní
rozvoj „Podpora obnovy a rozvoje venkova,
dotační titul č. 5“.

Zastupitelstvo městyse vyhlásilo a schválilo:
� rozpočtové provizorium od 1. 1. 2016 do

doby schválení rozpočtu městyse Ledenice
na rok 2016 pro hospodaření městyse Lede-
nice a všech zařízení založených a zříze-
ných rozhodnutím městyse Ledenice ve
znění  dle přílohy zápisu.
� rozpočtový výhled do roku 2018 ve znění

dle přílohy zápisu.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� výroční zprávu ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice za

školní rok 2014/2015 ve znění dle přílohy
zápisu.

Zastupitelstvo městyse neschválilo:
� prodej pozemku parc. č. 2608/3 o výměře

252 m2 v k. ú. Ledenice žadateli Petru Sou-
kupovi na základě vyjádření Komise vý-
stavby a územního plánování a Komise
životního prostředí a lesního hospodářství.
Obě komise prodej pozemku 2608/3 nedo-
poručily.

POZEMKY
Zastupitelstvo městyse schválilo:
� směnu pozemků v k. ú. Zaliny dle GP č.

149-97/2015:
část pozemku parc. 613/1 (ostatní plocha)
o výměře 1250 m2 městyse Ledenice
za část pozemku parc. č. 490 (orná půda)
o výměře 794 m2 Stanislava Farky
a část pozemku parc. č. 491 (orná půda)
o výměře 456 m2 Františka Farky.
Na pozemku parc. č. 613/1 uvažuje městys
Ledenice zřídit zatravněnou dráhu pro po-
žární sport. Náklady na vyhotovení geomet-
rického plánu č. 149-97/2015 uhradí městys
Ledenice.
� směnu pozemků v k. ú. Zborov (část Ohra-

zeníčko) dle GP č. 471-80/2015:
část pozemku parc. č. 2270/2 (ostatní plo-
cha) o výměře 105 m2 městyse Ledenice za
části pozemku parc. č. 2263 (zahrada) o vý-
měrách 54 + 19 + 32 = 105 m2 manželů
Františka a Zuzany Salabových. Na směňo-
vané části pozemku parc. č. 2263 je uloženo
vedení veřejné kanalizace a na části je míst-
ní komunikace. Náklady na vyhotovení
geometrického plánu č. 471-80/2015 uhradí
městys Ledenice.
� prodej části pozemku KN 1011/3 v k. ú. Zbo-

rov žadateli Vladimíru Mináříkovi na zákla-
dě geometrického plánu č. 470-79/2015:
nové parc. č. 1011/21 (ostatní plocha)
o výměře 247 m2 za smluvní cenu.

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

parc. č. st. 107/2 (zastavěná plocha a nádvo-
ří) o výměře 34 m2 za smluvní cenu.
Prodej pozemků je osvobozen od DPH.

� prodej části pozemku KN 1011/3 v k. ú.
Zborov žadateli Antonínu Kolářovi na zá-
kladě geometrického plánu č. 470-79/2015:
nové parc. č. 1011/22 (ostatní plocha) o vý-
měře 286 m2 za smluvní cenu.
parc. č. st. 107/1 (zastavěná plocha a
nádvoří) o výměře 28 m2 za smluvní cenu.

� prodej části pozemku KN 1011/3 v k. ú.
Zborov žadatelce Bohumile Hrubé na zá-
kladě geometrického plánu č. 470-79/2015:
nové parc. č. 1011/23 (ostatní plocha) o vý-
měře 511 m2 za smluvní cenu.
parc. č. st. 108 (zastavěná plocha a nádvoří)
o výměře 47 m2 za smluvní cenu.
Prodej pozemků je osvobozen od DPH.

� prodej části pozemku KN 1011/3 v k. ú.
Zborov žadatelce Haně Mikešové na zákla-
dě geometrického plánu č. 470-79/2015:
nové parc. č. 1011/24 (ostatní plocha) o vý-
měře 153 m2 za smluvní cenu.
parc. č. 1011/7 (ostatní plocha) o výměře
19 m2 za smluvní cenu.
parc. č. st. 103 (zastavěná plocha a nádvoří)
o výměře 26 m2 za smluvní cenu.
Prodej pozemků je osvobozen od DPH.

� prodej pozemků v k. ú. Ledenice žadateli
Petru Soukupovi:
parc. č. 2607/2 (ostatní plocha) o výměře
52 m2 za smluvní cenu.
parc. č. 2608/4 (ostatní plocha) o výměře
102 m2 za smluvní cenu.

� směnu pozemků v k.ú. Ledenice s Václa-
vem Tůmou starším za účelem umožnění
budoucí zástavby lokatity „Zalinská“ v sou-
ladu s územní studií, na základě geometric-
kého plánu č. 1360-75/201:
a) svou nově vzniklou pozemkovou parcelu
č. 1302/3 o výměře 205 m2 za díl „b1“ o vý-
měře 107 m2, oddělený z pozemku parc. č.
1675/14 o celkové výměře 7155 m2 a díl „d“
o výměře 249 m2, oddělený z pozemku parc.
č. 1675/14 o výměře 7155 m2;
b) svou nově vzniklou pozemkovou parcelu
č. 1302/4 o výměře 202 m2 za díl „c1“ o vý-
měře 1153 m2, oddělený z pozemku parc. č.
1306/1 o výměře 4404 m2; a
c) svou nově vzniklou pozemkovou parcelu
č.4650/12 o výměře 2 m2 za nově vzniklou
pozemkovou parcelu č. 1675/38 o výměře
53 m2.
Zastupitelstvo schválilo uvedené směny po-
zemků po body a), b), c) bez doplatků za roz-
díl ve výměrách směňovaných pozemků.

� darování pozemků v k. ú. Ledenice manže-
lům Jiřímu a Darině Řimnáčovým za úče-
lem umožnění budoucí zástavby lokatity
„Zalinská“ v souladu s územní studií, na zá-
kladě geometrického plánu č. 1360-75/201:
a) díl „d1“ o výměře 359 m2, oddělený z po-
zemku parc. č. 1302/2 o výměře 2493 m2;
b) díl „e1“ o výměře 10 m2, oddělený
z pozemku parc. č. 4650/7 o výměře 6798 m2; a
díl „f1“ o výměře 32 m2, oddělený z pozem-
ku parc. č. 4650/2 o výměře 801 m2.

� bezúplatně přijmout do vlastnictví městyse
Ledenice jako dar od Václava Tůmy mlad-
šího pozemky v k. ú. Ledenice za účelem

pokračování na str. 4

pokračování ze str. 2



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTYSE LEDENICE

umožnění budoucí zástavby lokatity „Za-
linská“ v souladu s územní studií, na zákla-
dě geometrického plánu č. 1360-75/201:
a) nově vzniklou parcelu č. 1675/39 o
výměře 90 m2; a
b) díl „z“ o výměře 2592 m2, oddělený z po-
zemku parc. č. 1675/13 o výměře 8728 m2.
� výkup pozemků v k. ú. Ledenice od Jiřího

Hinterhölze
parc. č. 762/7 1856 m2 trvalý travní porost
parc. č. 1206/35 .  .  . 6321 m2 orná půda
parc. č. 1206/44 .  .  . 3325 m2 orná půda
Celková výměra .  .  .  .  .  .  .  . 11502 m2

za cenu 18 Kč/m2.

Zastupitelstvo městyse souhlasí s tím, že
městys Ledenice uhradí veškeré náklady
spojené s vyhotovením kupní smlouvy,
ověřením podpisů, návrhem na vklad práva
do katastru nemovitostí a městys Ledenice
zajistí podání daňového přiznání a bude po-
platníkem daně z nabytí nemovitých věcí
podle z. o. Senátu č. 340/2013 Sb.
� podání žádosti městyse Ledenice o bez-

úplatný převod pozemků v k. ú. Ledenice,
k. ú. Ohrazení a k. ú. Zborov do vlastnictví
městyse Ledenice od Státního pozemkové-
ho úřadu. Jedná se o pozemky místních a
účelových komunikací, veřejné zeleně a za-
stavitelných ploch.

pokračování ze str. 3

VODNÉ A STOČNÉ PRO ROK 2016
Zastupitelstvo městyse schválilo cenu vodného a stočného ve dvousložkové
formě od 1. 1. 2016 takto:

Kapacita
vodoměru
(m3/hod.)

Schválené dvousložkové ceny vodného a stočného od 1.1.2016

Pohyblivá složka (Kč/m3) Pevná složka (Kč/vodoměr/rok)

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5

66,23 34,79 31,44

842 552 290

6,0 4071 2991 1080

10,0 10341 8015 2326

15,0 21807 17530 4277

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studna) od 1. 1. 2016
pevná složka 3,42 Kč/m3, pohyblivá složka 31,44 Kč/m3

Cena za 1 m3 celkem..........………………. 34,86 Kč/m3

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 15 %.

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2016
Výše místního poplatku za odvoz odpadu

je stejná jako v roce 2016 tj. 370 Kč za oso-
bu/rok a rovněž jeho splatnost je stejně jako
v roce 2015 tj. do 30. 6.

Odvádí se i poplatek za neobydlenou ne-
movitost (dům či byt). To znamená, že pokud
má někdo v obci trvalé bydliště na určitém po-
pisném čísle a zároveň vlastní jinou nemovi-
tost, kde není nikdo trvale hlášen, zaplatí tak
dvakrát 370 Kč.

Výše poplatku za psa se oproti loňskému
roku rovněž nemění:

¡ 1. pes chovaný v rodinném domě nebo na
oploceném pozemku 200 Kč, každý další
300 Kč,

¡ pes, jehož držitelem je poživatel invalid-
ního, starobního, vdovského nebo vdovec-
kého důchodu, který je jeho jediným
zdrojem příjmu, nebo poživatel sirotčího
důchodu 100 Kč, každý další 150 Kč,

¡ 1. pes chovaný v ostatních případech
450 Kč, každý další 675 Kč.

Splatnost tohoto poplatku je stejně jako
v roce 2015 do 30. 6.

U obou poplatků je shodně ohlašovací po-
vinnost vzniku poplatkové povinnosti nejpoz-
ději do 15 dnů ode dne jejího vzniku.

Úhrada těchto poplatků je povinností kaž-
dého občana automaticky tzn., není důležité,
zda byla nebo nebyla doručena poštovní
poukázka.

Oba poplatky je možno zaplatit bezhoto-
vostním převodem na účet městyse pod varia-
bilním a specifickým symbolem, který bude
poplatníkovi oznámen na tel. č. 389 604 753
nebo na e-mailu uctarna@ou.ledenice.cz, dále
pak poštovní poukázkou typu „A“, nebo v ho-
tovosti přímo na pokladně úřadu městyse.

Na výše uvedených kontaktech je možno
se v případě jakéhokoli dotazu rovněž infor-
movat.

Včas neuhrazené poplatky zvýší úřad měs-
tyse až na trojnásobek.

Na nezaplacené poplatky bude vystaven
platební výměr s následným podáním návrhu
na exekuci.

Vítězslav David, účetní městyse

FINANČNÍ ÚŘAD
ČESKÉ BUDĚJOVICE
informace k dani z nemovitých
věcí na zdaňovací období roku

2016 pro obec Ledenice
Na území obce Ledenice byla v katastrál-

ním území Zborov (Ohrazeníčko) provedena
v průběhu roku 2015 obnova katastrálního
operátu nebo pozemková úprava.

Od roku 2016 se v tomto katastrál-
ním území u pronajatých nebo propach-
tovaných pozemků, dosud evidovaných
ve zjednodušené evidenci, které byly
převedeny do parcel katastru, stává po-
platníkem daně vlastník pozemku nově
evidovaného v parcele katastru.

Vlastníkům těchto pozemků vzniká na
zdaňovací období roku 2016 povinnost
podat daňové přiznání za nově vzniklé
parcely pozemků bez ohledu na to, zda
jsou i nadále pronajaty nebo propachtová-
ny nejpozději do 1. února 2016.
Podrobné informace
na www.ledenice.cz nebo na úřední desce
Úřadu městyse Ledenice.

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci lednu oslaví své jubileum

70 let
Jaroslav Petráš
Libuše Mrázková

75 let
Josef Fencl

83 let
Jarmila Janovská

84 let
Jiří Kopáček

89 let
Karel Růžička

91 let
Vojtěch Tůma

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na tel.
č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:

t s panem Janem Kohoutem z Ledenic,
zemřel dne 14. 12. 2015 ve věku 81 let.

ZLATÁ SVATBA
Dne 27. 11. 2015 oslavili manželé Alena a
Jan Horáčkovi z Ledenic výročí zlaté svat-
by. Ještě jednou blahopřejeme a do dalších
let přejeme hodně zdraví a spokojenosti.



Třída Pejsků na vánoční výstavě u Králů

leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Změna ve vedení
Mateřské školy Ledenice

Od 1. února 2016 dochází ke změně ve
vedení Mateřské školy Ledenice. Jako ve-
doucí MŠ končí na vlastní žádost paní
Hana Fyrbachová, která tuto funkci vyko-
návala po dobu 19 let. Vedení školy jí touto
cestou děkuje za práci, kterou po celou tuto
dobu odváděla pro rozvoj nejen ledenické
mateřské školy, ale i celého školství v Lede-
nicích. Paní Fyrbachová bude nadále praco-
vat v naší mateřské škole jako učitelka.

Na místě vedoucí ji nahradí učitelka naší
mateřské školy paní Bc. Kamila Saláková.

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

ADVENT V MATEŘSKÉ ŠKOLCE
Celý adventní měsíc jsme si s dětmi v mateřské škole užili naplno. Od čertovského řádění, an-

dělského pohlazení a po zdobení stromečku, společného zpívání vánočních koled na zahradě
MŠ, až po Ježíškovskou nadílku.

Touto cestou bychom moc rádi poděkovali paní učitelce Kateřině Vondrové, coby andělovi,
jako celé užasné 9. třídě, Mikulášovi, všem čertům. Ukázali dětem, že 5. prosinec není jen den
strachu a obav, ale i den odpuštění, naslouchání a odměn.

Také děkujeme všem rodičům, prarodičům, sourozencům dětí, kteří za námi do školky přišli,
aby s námi poseděli, popovídali si a se svými dětmi si vyrobili vánoční dekoraci.

Děkujeme „Ježíškovi“, že na naše hodné děti nezapomněl a štědře jim nadělil. Radost z dárků
bude děti provázet ještě dlouhý čas.

Mějte a mějme radostný a úspěšný nový rok 2016!!!
za kolektiv dětí a učitelek MŠ Ivana Martínková

Čertovská nadílka ve třídě Koťátek

Třída Sluníček u vánočního stromečku

Společné zpívání vánočních koled u ozdobeného stromku na za-
hradě MŠMikuláš ve třídě Pejsků a Sluníček

Nadílka ve třídě Ježků



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

JAKÝ BYL ADVENT?
¢ Ledenice

Akcí bylo připraveno mnoho, a tak si snad vybral každý. Adventní
čas již pravidelně zahajuje prodejní výstava, kterou pořádají členky
Svazu postižených civilizačními chorobami spolu s RC Ledňáček a ZŠ,
ZUŠ a MŠ Ledenice. Již po sedmnácté se konal Tradiční ledenický Mi-
kuláš, učitelé se žáky ZUŠ připravili koncert jak pro veřejnost, tak i pro
školu. Moravské dvojzpěvy zazněly v podání Elišky Dvořákové a Zuza-
ny Zaimlové v klavírním doprovodu Ivany Sedlecké. Divadlo J. K. Tyla
z Č. Budějovic zahrálo dětem i dospělým pohádku Rumcajs loupežní-
kem. Adventní čas vrcholil rozdáváním betlémského světla, zpěvem
koled o štědrovečerní noci a závěrečnou tečkou byla Česká mše vánoč-
ní J. J. Ryby v kostele sv. Vavřince. Připomenout sváteční atmosféru si
můžete u fotografií. jk Adventní čas již tradičně zahajuje prodejní výstava

K Tradičnímu ledenickému Mikuláši patří i čerti Důstojný pan Mikuláš a jeho „andělky“

Jsme rádi, že je Mikuláš oblíbený a vždy se sejde spoustu lidí nejen z Le-
denic, ale i okolí

TRIO RIDENTE Eliška Dvořáková, Zuzana
Zaimlová a Ivana Sedlecká, přednesly Morav-
ské dvojzpěvy a vánoční melodie

Na koncertu se křtilo i nové CD. Jeho kmotrem
se stal úspěšný muzikant a dirigent a navíc le-
denický rodák Jaroslav Kohout

Pohádka pro děti Rumcajs loupežníkem, po
které na děti čekala ještě malá nadílka

Po několika letech byl divadelní sál při pohádce úplně plný



leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

JAKÝ BYL ADVENT?

¢ Advent v Ohrazení
Máme za sebou nejkrásnější svátky v roce. Snad jsme si všichni uži-

li tu radost v dětských očích. My započali vánoční těšení čertovským
tvořením. Děti si vyráběly čertíky, mikuláše a andílky. Dále jsme vyrá-
běli ozdoby na stromeček na návsi, děti si ho samy ozdobily a pak si ho
čarováním rozsvítily. A nakonec děti čekala vánoční besídka s na-
dílkou. Každé dítě si vyrobilo krásné přáníčko pro své nejbližší. Zahrá-
ly si spoustu her, které je tak bavily, že se neustále opakovaly J.
Vybarvily si obrázky, nazdobily stromeček, zazpívaly koledy a nako-
nec si odnášely balíček plný dobrot a dobrou náladu.

Děkujeme městysu Ledenice za podporu, díky které můžeme tyto
akce pořádat. Libuše Holubová

Poslechnout si krátké povídání jáhna Pavla Poláčka, několik koled v podání dětí ze ZUŠ, ale
hlavně rozsvítit si betlémské světlo, přišlo ke stromečku nečekaně mnoho lidí

¢ Rozsvícení vánočního stromu v Zalinech
V pátek 4. prosince jsme se sešli na návsi, abychom rozsvítili vá-

noční strom a společně si zazpívali všechny známé koledy. Pro za-
hřátí se z rukou čertic podával punč, klobásy a párky. Děti dostaly
od andělů a čerta nadílku za krásné básničky nebo písničky.

Markéta Viktorová



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

Ledenická farnost připravuje
Ó Středa  20. 1.  v 17.30

v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů se koná ekumenická
bohoslužba, hostem bude bratr farář David Balcar z českobratr-
ské církve Evangelické z Jindřichova Hradce.

Ó Pátek 29. 1. ve 20.00
připravujeme 16. farní ples v sokolovně v Ledenicích,
hraje K-Club.

Ó Středa  3. 2.  v 17.00
Svátek Uvedení Páně do chrámu, na bohoslužbu si přineste
s sebou svíce.

Aktuální informace naleznete na: www.ledenice-farnost.cz

Společnost Dimatex se již od roku
1991 zabývá sběrem, tříděním a recykla-
cí textilu. Ve spolupráci s městysem Le-
denice vytřídila a zpracovala v roce 2015
více než 4 000 tun textilního odpadu.

Jsme partnerem Českého červeného
kříže v rámci projektu Textileco. S vaší
pomocí pravidelně poskytujeme ošacení
neziskovým organizacím a lidem v nou-
zi. V roce 2015 obdržely neziskové orga-
nizace částku přesahující 1 750 000 Kč.
Společnost Dimatex chce být Váš stabil-
ní, spolehlivý a blízký partner pro ekolo-
gické zpracování nepotřebných oděvů.

Nepotřebné ošacení, obuv a hračky,
prosíme i nadále vkládejte do našich kon-
tejnerů zabalené v igelitových taškách či pytlích. Do kontejneru nepatří
komunální odpad, matrace, polštáře, záclony ani kobercové výrobky.

Umístěné kontejnery ve vašem okolí jsou v ulicích Na Oborách, Na
Zahradách a na návsi ve Zborově.

Naším cílem je znovu zhodnocení druhotných surovin s pozitivním
vlivem na životní prostředí.

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.

Manželství není jen kus papíru
Škola lásky v rodině

Diecézní centrum pro rodinu ve spolupráci s TF JU
zve manžele, rodiče, prarodiče k celodennímu setkání
s PhDr. Jiřinou Prekopovou a jejími žáky v sobotu
13. 2. 2016 do velkého sálu auly
JU (Bobík) na Čtyřech Dvorech
v Českých Budějovicích.

Neváhejte přihlásit se na set-
kání, kde se vám dostane po-
vzbuzení i moudrého pohledu na
rodinný život a vztahy v něm.

Více informací a přihlášky
na www.dcr.bcb.cz

Z borovanského NAZARETU
¢ Zprávy z prosince

Poslední měsíc v roce je pro Nazaret
vždy náročný – finišujeme objednávky od
firem i jednotlivců a účastníme se řady
trhů v blízkém i vzdálenějším okolí. Našli
jsme si ale čas i na trochu vánoční pohody
– nejprve na našem adventním koncertu,
na kterém v malovaném sále kláštera vy-
stoupil vokální soubor X-tet. Děkujeme,
že jsme mohli využít krásných prostor
kláštera.

Tradičně jsme se před vánočními svátky sešli společně současní i
bývalí zaměstnanci Nazaretu, dobrovolníci, rodiče některých klientů a
někteří z našich stálých podporovatelů na vánočním obědě. S prostory a
organizací odpoledne nám pomohl Sbor dobrovolných hasičů v Boro-
vanech – děkujeme.

Dámy z Klubu tradic nám uvařily výborný oběd – i jim patří dík. Od-
poledne hudebně doprovodil na klávesy Martin Chmelař, jeden
z klientů Nazaretu.

¢ PF 2016
Vážení přátelé, dovolte mi za celý Nazaret popřát Vám a Vašim blíz-
kým úspěšný rok 2016.

Těšíme se, že se s Vámi budeme setkávat při kurzech a dalších akcích,
které pořádáme pro veřejnost s podporou města Borovany.

Děkujeme za neustálou podporu, které se Nazaretu dostává od města
Borovany a Trhové Sviny, Sdružení Růže, od řady dobrovolníků, míst-
ních firem, od Klubu tradic, Sboru dobrovolných hasičů, Základní
umělecké školy, Římskokatolické farnosti Borovany a dalších. Díky
této podpoře můžeme pomáhat lidem s různou mírou zdravotního a tě-
lesného postižení v našem denním centru a v sociálně terapeutické
dílně.

¢ Akce Nazaretu v nejbližší době
Kurz drátování – 16. 1. 2016

Prvním z letošních kurzů pro veřejnost bude kurz drátování – v sobotu
16. ledna 2016 od 9.00 hodin. Hlásit se můžete na tel.: 736711235,
380123602 nebo na nazaretdilna@centrum.cz

PF 2016 z Borůvky
Chtěli bychom co nejsrdečněji poděkovat všem, kteří nám v uply-

nulém roce vyjádřili podporu a důvěru a pomohli nám tak dál pomá-
hat lidem s těžkým tělesným a zdravotním postižením a seniorům.

V adventním čase jsme v Borůvce připravili vánoční posezení
pro klienty, kteří pravidelně navštěvují Školku pro seniory a Denní
centrum pro osoby s kombinovaným postižením. Tímto velmi děku-
jeme panu Kubíčkovi z Borovan a panu Doleželovi z Ledenic, kteří
nám u vánočního stromečku
krásně zahráli nejen vánoční
koledy.

Všem našim klientům a
partnerům přejeme do nového
roku pevné zdraví a pohodu a
budeme se těšit na další setká-
vání v novém roce.

Borůvka, Borovany



leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

STRAŠÁK ALZHEIMER
Stále častěji se setkáváme s rodinami, které tíží onemocnění blízké-

ho Alzheimerovou chorobou. Nemoc se rozvíjí většinou pozvolna.
V prvních měsících si člověk hůře zapamatovává nové věci (jména, ne-
dávné události atp.). Zapomíná výrazněji termíny schůzek. Přestává se
orientovat v určení aktuálního měsíce a roku. Stále obtížněji se rozhoduje, má
problémy s řešením nepravidelných úkolů (např. zaplatit složenku na poště, spočítat si správně
vrácený finanční obnos v obchodě apod.).

Nemoc má z pravidla tři stádia. První mírné, kde jsou výše popsané potíže snesitelné a hůře po-
zorovatelné. Každý občas zapomínáme, každý občas zabloudíme… nehledáme v tom okamžitě
příznak možné choroby.

Druhé stádium, kde je již nutný dohled a pomoc s běžnými každodenními úkoly. Až ke stádiu
pokročilé demence, kdy je nemocný plně závislý na pomoci druhých a vyžaduje celodenní
ošetřovatelskou péči.

Určit, zda se jedná o Alzheimerovu chorobu a bude naše zapomínání gradovat, anebo zda
v našem případě jde pouze o občasné výpadky paměti, související např. se stresem anebo věkem,
může lékař – neurolog, geriatr či psychiatr, na základě jednoduchého kognitivního testu. Násle-
duje vyšetření tomografem (tzv. CT) nebo magnetická rezonance (MR).

I když se Alzheimerova choroba zatím vyléčit nedá, existují léky, které zmírňují a odstraňují
její příznaky, a zlepšují tak kvalitu života nemocného. Čím dříve se s jejich podáváním začne,
tím větší účinky mohou mít. Při péči je důležité pomoci se vším, co již sám dotyčný nezvládne,
ale zároveň je velmi důležité nebrat mu činnosti a úkoly, které zatím zvládá a má z jejich dělání
radost.

Pro rodiny je péče o člověka s Alzheimerovou chorobou velmi vysilující. Bez pomoci dalších
osob je prakticky nemožná. I s tím se musejí v průběhu nemoci vyrovnávat a střežit se vlastních
výčitek, že nezvládají vše tak, jak by si přáli. Navíc dojde-li onemocnění až do posledního stádia,
je většinou nevyhnutelné, předat celodenní (tedy i noční) péči specializovanému zařízení, domo-
vu pro seniory. Pro náš region je to Domov pro seniory na Dobré Vodě u Českých Budějovic,
který má zvláštní oddělení pro nemocné Alzheimerovou chorobou anebo Alzheimercentrum
přímo v Českých Budějovicích.

Velmi fandíme těm, kteří se rozhodli i přes těžkou diagnózu a průběh nemoci svého blízkého
nechat doma a pečovat o něj. Jsme rádi, že se nám daří jim v tomto úsilí pomáhat, ať už péčí ane-
bo poradou, kontaktem. U péče o takto nemocného nejde ani tak o to, že by rodinní pečující ne-
zvládli úkony péče, více jde o to, že díky další pomoci, mohou oni sami nabrat dech a odpočinout
si pro další pomoc.

Všem, kteří umožňují svým blízkým prožívat své dny doma, i přes mnohé neduhy, které mu-
sejí s pomocí překonávat, a vlastně Vám všem, upřímně přejeme za celý náš pracovní kolektiv
šťastný nový rok 2016 a především pevné zdraví.

Dovolte skromné přání: „Ať v nadcházejícím roce nejsme nikdo z nás na nic z toho, co nás
potká v našich životech, sami.“ Monika Strapková, Pečovatelská služba ARCHA

Komunitní škola
Borovany

Vážení a milí přátelé a studenti Komu-
nitní školy Borovan,

pevně věříme, že jste prožili pohádkové
Vánoce a začátek roku 2016 byl pro vás ve-
selý. Zimní semestr v KS bude pomalu
končit v polovině ledna. Chceme vám pro-
to připomenout, pro ty, kteří by rádi začali
navštěvovat naše kurzy, že letní semestr
bude začínat v týdnu 25. 1. Aktuální kurzy
naleznete na našich stránkách www.ksbo-
rovany.cz.
¡ Páteční „Salsa večery“ začnou 15. 1. a

to od 17.30 hod. v prostorách podkroví.
¡ Lesní pedagogika bude 15. 1. od 15 hod.

v prostorách Podkroví.
Ještě jednou Vám všem přejeme krásný,
úspěšný rok 2016.

Jana Boušová

Do nového roku 2016 hodně zdraví,
štěstí, spokojenosti a Božího požehnání

přejí všem svým spoluobčanům
ledeničtí baráčníci

Křížová cesta do kaple nejsvětější trojice v Ohrazeníčku
První adventní neděli jsme v Ohrazeníčku věnovali malbě obrázků do naší kapličky Nejsvě-

tější trojice v Ohrazeníčku. Pod vedením odborníka pana Jiřího Honisse jsme technikou podmal-
ba na sklo namalovali čtrnáct zastavení Křížové cesty a také jeden obraz Nejsvětější trojice.
Současně byl namalován jeden obraz sv. Voršily, který bude umístěn v kapličce sv. Voršily
u Zborova.

Malovali jsme všichni, kdo měl zájem podílet se na společném díle a odkazu pro další genera-
ce. Celkem se nás sešlo 16 žen a každá namalovala jeden obrázek. Práce byla hezká, i když ná-
ročná na trpělivost. Nakonec jsme se ale všechny shodly, že se všem obrázky moc povedly a už
se moc těšíme, až budou zdobit naší kapličku.

Pokud byste obrázky rádi viděli na vlastní oči, přijďte o pouti na Svátek nejsvětější trojice na
konci května k nám do kapličky v Ohrazeníčku, kde proběhne tradiční mše a vysvěcení našich
nových obrázků. Děkuji všem účastnicím za příjemnou společnou práci a městysu Ledenice za
podporu akce.

Za účastnice Helena Jaloševská (Ohrazeníčko)

Rodinné centrum Ledňáček děkuje všem
dobrovolníkům za pomoc při dětských

akcích v roce 2015,
městysu Ledenice za finanční podporu

a přeje všem krásné vykročení
do nového roku 2016.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

VIII. Novoroční královská jízda traktorů ve Zborově
Konec roku bývá časem bilancování nad událostmi, které nás potka-

ly v tomto roce, čas Vánoc zase předzvěstí klidu a pohody a poslední
den roku časem bujarých oslav při očekávání roku nového. Ve Zborově
vítáme Nový rok dvakrát. Nejdříve s prvními sekundami Nového roku
a poté odpoledne při Novoroční královské jízdě traktorů. Letos již v po-
řadí osmý ročník při stálém nadšení jak samotných aktérů, tak přihlíže-
jících diváků po celé trase.

Nežli vyjde tento článek, mnozí z vás se již mohli o této akci dočíst
v sobotní MF DNES ze dne 2. 1.2016, jejímž autorem je nám dobře
známý Pavel Kroupa. Výstižně tam popsal události kolem této akce a
vyzpovídal i jednoho z tradičních účastníků. Přesto mi dovolte, abych i
já pár řádek o této tradici napsal. Akce se připravuje již nějaký ten pátek
dopředu, shání se muzika a domlouvá se forma pohoštění. Protože celá
akce začíná i končí ve Zborově, detaily domlouvá hospodský Vašek
Voharčík a ředitel této akce Fanouš Kadlec. Při pohoštění se vždy počí-
tá i s návštěvníky, přestože vybíráme pouze 100 Kč za zúčastněný stroj,
jídlo dostanou i spolujezdci a právě i návštěvníci. Sraz traktorů, samo-
hybů a letitých strojů je před 13 hodinou. Po prohlídce strojů všemi
návštěvníky bývá slavnostní výjezd asi kolem 13:15. Letošní ročník
rozjížděl kolečkem pro seřazení strojů Martínek Vacků se svým John
Deerem a pak jsme již vyjížděli směr Jesení do Ohrazení v čele opět
s rikšou. Bezpečný přejezd silnice II. třídy zajištovali regulovčíci v do-
bových uniformách. V lese v Jesení nás jen trošku zpomalil zlomený
strom, který se nám ale podařilo odsunout stranou. Po projížďce lesem
nás čekala první zastávka u Fandy Padrtů. Čekal na nás s celou svou ro-
dinou a bohatým pohoštěním. My se vítali, zatímco děti obdivovaly ty
„velké slepice“. „Děti neznají krůty a krocany?“ divili jsme se. „Co je
v té škole asi učí?“ Děti mají u Fandy možnost setkat se se zvířaty, které
byly ještě v nedávné minulosti přítomny téměř na každém dvoře. Strá-
víme tu krásný čas, poklábosíme, ale musíme mířit dál, neboť nás už ne-
trpělivě očekávají u Šimků. Projedeme zase obec Ohrazení a stavíme na
loučce u Šimků. Tradiční uvítání popřáním všeho nej v Novém roce.

Paní domácí nám nabízí krásné jednohubky, přičemž na každé z nich se
vyjímá traktor vykrojený se sýra. Všichni uznale přitakávají, jak se paní
domácí na náš připravila. Občerstvení mizí tak jako punč, čaj i cukroví.
Čas nás tlačí a čekají na nás další diváci u hospody v Ohrazení. I tady
stavíme a tentokrát nabízíme my. Regulovčíci a vojáci nabízí ze své
polňačky tažené po celé trase za UAZem pro prokřehlé návštěvníky a
diváky čaj a výbornou česnečku, která jde na dračku. Pohovoříme, poč-
káme až se všichni nasytí a velím k odjezdu směr Ohrazeníčko. Opět
zastavená doprava a bezpečný přejezd hlavní komunikace a vjíždíme
do Ohrazeníčka. U hasičárny nachystané občerstvení a horký punč. Po
půl čtvrté vyrážíme do Zborova. Dlouhá kolona traktorů a samohybů
míří po cestě kolem letiště do Zborova. Mazácké kolečko po Zborově a
konec u kapličky v čase kolem čtvrté hodiny. Domácí odjíždí s traktory
domů, někteří přespolní parkují u místních. Všichni míří do hospody,
kde v klidu a teple proberou stávající ročník, nasytí se a mají možnost si
poslechnout dechovou hudbu, která hraje k poslechu i tanci. Bavíme se
dlouho do noci za velké účasti účastníků jízdy i diváků.

Na závěr trochu rekapitulace. Počet zúčastněných 31, o něco málo
než bývalo zvykem. Přesto opět noví, tentokráte z Vrcova, byli spoko-
jeni a moc se jim líbilo. Poděkování patří všem, kteří se o nás po cestě
starali, rodině Padrtů a Šimků, hasičům v Ohrazeníčku, klukům od po-
lňačky, rodině Voharčíků za zázemí do pozdních nočních hodin a Fando-
vi za organizaci a přípravu závěrečného občerstvení. Poděkování i všem
zúčastněním a všem lidem, kteří se na nás chodí dívat a fandí nám.

Osobně vnímám a velmi mě těší, jak při této akci mají lidé k sobě
tak nějak blíže. Už jen to, že se sejde takový dav lidí, kteří se možná bě-
hem roku nepotkají a přejí si společně k Novému roku pevné zdraví,
štěstí a lásku, je pro nás organizátory velmi potěšující. To stejné bych
popřál i já vám čtenářům Ledenického zpravodaje. Zdraví a štěstí ať vás
provází celým rokem 2016. Příští rok 1. 1. 2017 opět ve Zborově na vi-
děnou. Michal Vazač

ZO SPCCH BOROVANY - LEDENICE
V měsíci lednu oslaví své 65. narozeniny naše dlouholetá členka
paní Hana Vojtová z DPS Ledenice.
Samé růže, plno kvítí, spokojenost,
dlouhé žití, k tomu pevné zdravíčko
přejeme Ti milá Haničko!

Nabídka na Slovensko do Podhajské v termínu 14. 5. - 21. 5.
2016, dále do Itálie do Caorle v termínu 2. 9. - 10. 9. 2016 a do
Chorvatska do Makarské v termínu 14. 6. - 22. 6. 2016 je stále aktu-
ální a veškeré informace podá paní Himlová na tel. 724 771 343.

NABÍDKA ZÁJEZDŮ PLATÍ PRO KOHOLIV, NEJEN PRO
ČLENY ZO!

Zájemcům o koupání v Gmündu se oznamuje, že bychom jeli ve
středu 17. února. V 8.00 hod. z Ledenic, dále Borovany, Jílovice.

Příspěvek na dopravu je 100 Kč pro členy, 150 Kč pro nečleny.
Jarmila Himlová, předsedkyně



leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

NOVINKY
V LEDENICKÉ KNIHOVNĚ

Vlastimil Vondruška
Husitská epopej III
Za časů císaře Zikmunda

Sedmidílná sága vypráví o událostech slav-
né i pohnuté doby 15. století v Českém králov-
ství. Snad žádná jiná historická epocha našich
dějin není v obecných představách tak kontro-
verzní jako právě husitství. Ta doba je pro dě-
jepisné líčení o to složitější, že obě strany,
katolická i kališnická, měly svým způsobem
pravdu, ale obě současně páchaly bezpráví.
Snad poprvé se v naší literatuře objevuje dílo,

které se odehrává v obou znepřátelených táborech, aniž by jeden upřed-
nostňovalo před druhým. Snaží se postihnout důvody, proč se chudí
postavili proti bohatým, prostí proti vzdělaným, Češi proti Němcům, a
jak dopadl střet rozumných s fanatiky. Historicky věrně popisované
události tvoří kulisu čtivého a napínavého příběhu rozvětvené rodiny
Prokopů, jejíž příslušníky postaví neúprosný osud proti sobě. Třetí díl
se odehrává v letech 1426 až 1440. Rodina Prokopů prožívá krizi husit-
ské revoluce. Hlad, mor, rozvrat země a morální devastace, to provází
osud země i rodu Prokopů. V knize se popisuje závěr radikálního husit-
ství, úpadek polních vojsk, jednání basilejského koncilu, nástup císaře
Zikmunda na český královský trůn, jeho smrt a vzestup vlivu kališnic-
kého panstva.

Ludmila Vaňková
Království na prodej

První kniha dvoudílné historické ságy Jan
Lucemburský začíná v době, kdy Čechy násilně
ztratily posledního přemyslovského krále, a
nemůže začít u nikoho jiného než u pana Jin-
dřicha z Lipé. Byl to on, kdo svým vlivem
zajistil volbu čtrnácti-
letého Jana Lucembur-
ského za českého krále
a jeho sňatek s Eliškou
Přemyslovnou…

ZÁJEZD NA MUZIKÁL

MÝDLOVÝ PRINC
Město Borovany pořádá

dne 6. 2. zájezd na muzikál
Mýdlový princ

do pražského divadla Broadway.
Příběh Mýdlového prince se odehrává
v zapadlém koutě šumavských hvozdů.
Je to muzikál, který vás může překvapit

svou pravdivostí, stejně jako poznáním, že
na jevišti možná zahlédnete sami sebe. Jde
o muzikálovou komedii se silnými lidskými

příběhy, ve které zazní písničky Václava
Neckáře Čaroděj Dobroděj, Kdo vchází do

tvých snů, má lásko, Mýdlový princ a další.
Vstupenky v hodnotě 550 Kč
na přední balkónová místa

si můžete zakoupit v infocentru
Borovany. Cena autobusu je 270 Kč.

Odjíždět budeme v 10 hodin z autobusového
nádraží v Borovanech,

z autobusového nádraží v Ledenicích
v 10 hodin 10 minut.

Plánovaný návrat okolo 19 hodiny.
Srdečně vás zveme. Magdalena Hluštíková

BADMINTONOVÉ
TURNAJE

30. prosince proběhl v ledenické sokolovně dětský turnaj v bad-
mintonu. Soutěžící si již tradičně přivedli na pomoc své rodiče, kteří
každým rokem mohou pozorovat stále se zvyšující úroveň hry svých
dětí. Soutěže se zúčastnilo celkem 7 dětí a těm, kteří dorazili bez ro-
dičů, byli k dispozici z řad dospělých „rodiče“ náhradní. Náhradní-
kům touto cestou děkujeme za jejich ochotu dočasně adoptovat a
podpořit ve hře naše malé soutěžící. První místo obsadil Tomáš Po-
korný s Tomášem Tachecím, na druhém místě se umístil David Po-
korný s pomocí Jardy Tachecího a třetí místo vybojoval Jakub
Hajný spolu s tatínkem Lubošem.

Badmintonové nadšení znovu naplnilo sokolovnu 2. ledna, kdy se
pro změnu konalo klání dospělých, kteří ke hře vyzvali své kolegy a
badmintonové nadšence z Třeboně. Tohoto již sedmého ročníku tur-
naje se zúčastnilo rekordních 9 dvojic a v důsledku takové účasti se
hrálo od rána až do večerních hodin. Sokolovna byla plná nadšení,
jídla, pití, hudby a zejména optimismu, díky kterému byla první letoš-
ní sobota tak skvěle stráveným dnem. Vítězný tandem na pomyslné
bedně vítězů tvořili Tomáš Tachecí a Jiří Pavel, druhou příčku obsa-
dili Libor Bárta a Michal Tachecí a na skvělém třetím místě se umísti-
la dvojice Míra Saska a Kuba Hajný.

Děkujeme všem sponzorům včetně obce Ledenice za poskytnuté
odměny. Dále děkujeme všem zúčastěným a zejména pořadatelům za
spolupráci a zájem podílet se na podobných akcích, protože právě
díky nim je sport v Ledenicích nejen společenskou událostí, ale hlav-
ně klíčem k radosti nás všech. Je součástí naší kultury, ať už na profe-
sionální nebo amatérské rovině.

za zúčastněné Lenka Bláhová



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

Hodnocení modelářské činnosti
KLoM Ledenice za rok 2015

V roce 2015 měl náš klub lodních modelářů celkem 29 členů. Z toho
14 juniorů a 15 seniorů. Soutěžících seniorů bylo šest, ostatní působili
jako funkcionáři. Máme šest rozhodčích, a tak nebyl problém zajistit
průběh soutěží pořádaných v Ledenicích. Je to pro nás i jistá finanční
úspora.

Byli jsme spolu s fa M-TES pořadateli krajského žákovského přebo-
ru a podzimní tradiční soutěže Ledenická 50. V krajském přeboru na
Lazně 6. června to žádná sláva nebyla. V kategorii Ex 500 jsme měli
nejlepší místo šesté a to obsadil Tadeáš Míka. Lepší už to bylo v kate-
gorii F4A. Karel Fyrbach je přeborníkem kraje a hned za ním se umístil
Dominik Juhasz. Na to, že foukal silný vítr a hladina vody byla rozbou-
řená, byly i další výsledky velice uspokojivé.

Chuť jsme si však vylepšili na seriálových soutěžích a to přede-
vším v juniorech. První soutěž18.- 19. dubna se v Jinolicích jela v ap-
rílovém počasí. I z Ledenic vyjeli pouze ti otrlí. V F4A Dominik
Juhasz - druhé místo. Tady je nutné připomenout, že jeho technické
provedení modelu doslova dráždilo jednoho z rozhodčích. Vystrkovat
růžky začal Petr Čech, konečně třetí místo. Za vydatné mrazivé fuja-
vice nikomu nic nedaroval ani Karel Fyrbach a bylo z toho pěkné páté
místo. Seniory zde zastupoval pouze Jarda Juhasz a do zápočtu si vy-
jezdil 24 body.

Už mnohem tepleji a i prostředím příjemněji bylo 29.-30. května
v Jinolicích na druhé a třetí soutěži. Vyjeli jsme v početnějším obsazení
a Jakub Bodžár silně vyskočil nahoru, v F4A to bylo první místo. Čtvrté
místo Dominik, páté Ondra a šesté Karel. A i senioři předvedli svůj um.
V F4A Tomáš Zbořil rovnou první, Petr Zbořil třetí a Lukáš Cajkář tři-
náctý. V F4C Petr Zbořil první. Ve třetí soutěži opět dominoval Kuba
Bodžár a dával najevo, že to myslí docela vážně s obhajobou loňského
titulu. V seniorech v F4A to tvrdě vzali do ruky Zbořilové. Bráchové si
to vyměnili a tentokrát byl první Petr a třetí Tomáš. Lukáš Cajkář se
promáčkl do první desítky – deváté místo. V F4C bylo málo soutěžících
a tak se o přední místa dělili kluci Bodžárů a Petr Zbořil. Škoda, že nám
scházel Petr Čech.

Na podzim při čtvrté a páté soutěži už byla co do počtu a výkonných
závodníků slušná účast, a tak se v Jinolicích dal očekávat pořádný boj.
V F4A 27 závodníků. Kuba si opět vyjezdil první místo. Už třetí závod
neznal nic jiného, než stovky. To muselo konkurenci hrozně rozčilovat.
Alespoň tomu nasvědčovaly různé slovní narážky na břehu. Šéf Kor-
moránu byl doslova znechucený. Petr Čech byl čtvrtý, Dominik pátý,
Karel šestý a Ondra sedmý. Pět Ledeňáků v první desítce. V F4C se to
opakovalo stejně u juniorů i seniorů jako v předešlé soutěži.

V pátém posledním závodě šlo o hod-
ně. Petr Čech z trůnu doslova smetl Kubu
a okusil jak to chutná na prvním místě,
Karel se zastavil na třetím místě, Dominik
sedmý, Kuba osmý a Matěj jedenáctý.

Výsledky v roce 2015 byly nejlepší za celou dobu existence seriálo-
vých soutěží. Jakub Bodžár získal první místo a titul mistr ČR, Petr
Čech druhé místo, třetí Dominik Juhasz a čtvrtý Karel Fyrbach. Všichni
čtyři kluci z našeho klubu jsou díky svým výsledkům také v repre týmu.
Celkově jako klub jsme byli nejlepší a to nejenom výsledky v soutě-
žích, ale i vystupováním a jednáním jsme velice pěkně reprezentovali
Ledenice. Toho si považuje i starosta městyse Ledenice pan Jiří Bene-
da, který ty nejlepší pozval na radnici a reprezentanty ocenil.

Nutno však poděkovat všem členům klubu, kteří jezdí na soutěže a
nejenom že nás reprezentují, poznají se v kolektivu a mají různé zážitky
a poznatky, ale svou účastí na seriálových soutěžích a školení vydobu-
dou do naší pokladny i slušné peníze a ty je potom možné následující
rok použít na náklady ubytování a startovného a případně i zakoupení
materiálu. Nutno zmínit i účast na Mistrovství světa v Maďarsku. Re-
prezentaci si v roce 2014 vybojovali Jakub Bodžár, Ondřej Bodžár, Lu-
káš Cajkář, Petr Zbořil a Tomáš Hlach. Svým umístěním na této
vrcholové soutěži za účasti těch nejlepších závodníků světa dokázali,
že mezi ně rozhodně patří.

První sobotu v září jsme v Ledenicích připravili tradiční veřejnou
soutěž, již 46. ročník Ledenická 50 o živou posvícenskou husu, metro-
vý salám, piráta roku a ohnivou vodu. Účast byla skvělá, počasí pěkné a
husa putovala do Třeště, metrový salám do Ktiše a pirát roku s lahví
whisky je v Ledenicích. Toho doslova tvrdě vybojoval Lukáš Cajkář.

Těchto krásných výsledků dosahujeme také díky velikému počtu
sponzorů a silné pomoci rodičů. Pan Fyrbach pro nás letos pomohl vy-
získat od společnosti ČEZ 30 000 Kč na zakoupení technického vyba-
vení do modelářské dílny od firmy PROXXON. Panu Šímovi děkujeme
za zaplacení nových triček a panu Klečkovi za zakoupení speciální ruč-
ní brusky PROXXON. I v tomto směru jsme měli dobrý rok. Sponzoři
nám zůstávají věrni, a tak se docela dobře sešly i ceny na soutěže a spo-
lupráce se společností M-TES nám umožňuje pořádat soutěže ve vyšší
kvalitě.

Nemáme nouzi ani o nové členy, jimiž jsou Richard Kadlec, Tomáš
Mráz a Lucie Hurtová.

Za podporu tedy patří poděkování sponzorům, radnici městyse Le-
denice a rodičům členů klubu.

V roce 2016 nás čekají obdobné soutěže
a za dobré spolupráce věřím, že se nám i
nadále bude dařit.

Je toho za námi hodně a dost nás toho
opět čeká. Přeji klubu nejenom dobré vý-
sledky, ale i nadále takové podmínky pro
práci, jako doposud a taktéž dobrou spolu-
práci rodičů, bez níž bychom mnohé čin-
nosti obtížně zdolávali.

Panu Bodžárovi jako vedoucímu děkuji
za perfektní technickou práci a odborné vý-
klady a rodičům panu Fyrbachovi a panu
Sedmíkovi za spolupráci a pomoc v dílnách
při schůzkách. Rozhodčím za jejich odvede-
nou práci při soutěžích, taktéž všem, kdo
nám při soutěžích pomáhají a paní Jitce To-
mandlové za vedení účetnictví.

Do roku 2016 přeji pohodu a dobré
zdraví, dětem a soutěžícím dobré výsledky
a hezké zážitky a všem ostatním, aby nám
zůstali i nadále příznivě nakloněni a pod-
porovali nás.

Za KLoM ledenice Jiří Hinterhölz



leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Podzim nebyl dobrý, ale na jaře se áčko Slavoje pokusí o záchranu
Fotbalisté ledenického Slavoje mají za sebou historický podzim.

A-tým po postupu do I.A třídy musí dohánět ztrátu, B-tým pak ve III.
třídě hraje na špici. Tým na jaře povede dvojice Pavel Vajgel a
Miroslav Strouha.

„Před losovacím aktivem přišla nabídka pro první mužstvo s mož-
ností zahrát si I.A třídu. Na rozhodování nebylo moc času a po pár tele-
fonátech bylo rozhodnuto. Protože nejen život, ale i sport je o výzvách,
vedení oddílu kopané kývlo na nabídku a vzalo vyšší soutěž. Toto roz-
hodnutí přineslo jak pozitivní, tak i negativní názory nejen mezi hráči,
ale i ledenickými fanoušky,“ uvedl k postupu předseda oddílu Zdeněk
Vitoušek.

Vedení klubu po postupu muselo hledat nové hráče, kteří by doplnili
současný kádr. „Na prvním tréninku se představilo sedm nových hráčů.
Nakonec ale zůstali pouze dva – Jaroslav Kaňka a Lukáš Herda,“ dodá-
vá dále Vitoušek. Fotbalová asociace zrušila junior starty, takže vedení
klubu muselo vyřešit i přestup Jana Fencla z Loko České Budějovice.
„Po dlouhých útrapách se to podařilo.“

Mužstvo se na novou výzvu připravovalo pod vedením trenéra Petra
Vítovce (ohlasy s ním v článku Končící trenér – pozn. redakce). „Vše
šlo podle plánu až do prvního zápasu. Na domácím turnaji jsme sice ob-
sadili druhé místo, ale Martin Kožant si zlomil ruku. O týden později se
navíc na turnaji v Plané zranil Miroslav Kadlec, což byla citelná ztráta.
A aby toho nebylo málo, problémy s patou vyřadily i Jana Pavlíka,“
vypočítává předseda zranění ještě před začátkem sezony.

Historicky první zápas v I.A třídě Slavoj odehrál v sobotu 15. srpna.
Na domácím trávníku ale prohrály Ledenice s Hrdějovicemi 1:4. „Naši
jedinou a první branku v nové soutěži vstřelil Tomáš Hrubý. Prvních
bodů jsme se dočkali v šestém kole, kdy jsme doma porazili Bavorovice
4:1. Nakonec jsme na podzim uhráli sedm bodů a to stačí v tuto chvíli
na poslední místo. Navíc na vlastní žádost u mužstva skončil trenér Ví-
tovec. Novou trenérskou dvojici pro jaro vytvoří Pavel Vajgel a
Miroslav Strouha.“

Ledenice mají po 14 zápasech sedm bodů a skóre 20:44. Otázkou je,
kolik týmů bude na konci jara sestupovat, protože hrozí hromadný pád
jihočeských týmů z divize. Navíc se Slavoj bude muset obejít bez Fran-
tiška Benháka, který odešel do Třeboně. Z ní se naopak vrací útočník
Lukáš Winkler.

O mnoho lépe si po postupu do III. třídy vede B-tým. Po 10 zápasech
má 18 bodů a je třetí se skóre 27:19. „Do jarních bojů se budou oba
týmy připravovat v domácích podmínkách, které vyplní áčko soustře-
děním v Mutěnicích a béčko pak pojede do Číměři. Závěrem bych chtěl
poděkovat sponzorům v čele s městysem, bez kterých bychom těžko
mohli soutěže hrát. Dále patří poděkování správci sportoviště panu
Blažkovi a manželům Krofikovým, kteří věnují chodu oddílu veškerý
volný čas,“ dodal Vitoušek.

Na výroční valné hromadě byl vyhlášen sportovní počin roku TJ
Slavoj Ledenice. Ocenění získal Petr Güklhorn (v civilním životě
MUDr.), který zachránil život spoluhráči Lukáši Winklerovi při fotba-
lovém zápase v Nové Včelnici, když mu po nevybíravém soupeřově
zákroku zapadl jazyk.

Vedení oddílu přeje všem hráčům, sponzorům a fanouškům hodně
životních i sportovních úspěchů v roce 2016!

Michal Heřman

KONČÍCÍ TRENÉR VÍTOVEC: PŮSOBENÍ V LEDENICÍCH
SI VELMI VÁŽÍM A TÝMU PŘEJI JEN TO NEJLEPŠÍ

S koncem podzimní části fotbalové sezony 2015/2016 skončila i éra
trenéra Petra Vítovce u A-týmu v I.A třídě. „Kopačky jsem definitivně
pověsil na hřebík,“ říká.

Ledenice trénoval celkem třikrát. „Poprvé jsem přišel v roce 2007, kdy
jsem převzal mužstvo od pana Švani. Hráče jsem znal. Jezdil jsem se do
Ledenic dívat na moje syny Petra a Pavla. Navíc zde byli i hráči ze Slavie
České Budějovice, kde jsem také trénoval. Sešla se tady skvělá parta,
mužstvo hrálo hezký kombinační fotbal, zázemí nám dělali perfektně
manželé Krofikovi, všichni táhli za jeden provaz a všem šéfoval nenahra-
ditelný prezident pan Fabián,“ hodnotí Vítovec svůj začátek ve Slavoji.

„V zimě jsme vyrazili na první historické soustředění do Mutěnic,
které skvěle připravil Tomáš Lamáček a jsem přesvědčený, že na tohle
soustředění nikdo ze zúčastněných jen tak nezapomene. Jaro 2008 bylo
fotbalově krásné. Borovany jsme porazili 5:0 a na konci sezony oslavili
postup do I.B třídy, královskou jízdou a skokem do kašny,“ vzpomíná
dále dnes již bývalý trenér.

V následující sezoně Ledenice bojovaly až do zápasu v Horní Plané
o postup do I.A třídy. Po dokopné Vítovec skončil a nahradil ho pan
Šolc. „Týmu se přestalo dařit a já na podzim zaskočil od šestého kola.
V zimě potom přišel pan Šíma.“ Druhý návrat k týmu tedy nebyl dlou-
hý. „Krásných chvil jsem v Ledenicích zažil hodně. Například na vůbec
prvním tréninku se sešlo neuvěřitelných 24 fotbalistů.“

Potřetí se Vítovec Slavoje ujal v létě 2014. „Po nedobrém začátku
sezony jsme začali poctivě pracovat, na hřišti nechali srdíčko a pomalu
šplhali do horních pater tabulky. V konečném součtu jsme skončili dru-
zí, což byl opravdu skvělý úspěch. Měli jsme opět dobrou partu a sen-
zační Krofikovi se Zdeňkem Vitouškem. Pak přišel telefonát z FAČR,
že bychom mohli administrativně postoupit do I.A třídy. Na rozhodnutí
jsme měli hodinu. A rozhodli jsme se postoupit. Jsem přesvědčen, že
volba byla správná. Vždyť v posledním podzimním utkání nastoupilo
ze čtrnácti hráčů 11 ledenických kluků.“

Vítovec měl v podzimním plánu zisk 16 bodů. To se nepovedlo, a
proto u týmu skončil. „Nic ale není ztraceno. Skvělé utkání sehráli kluci
v Ševětíně a s Dobrou Vodou. Hezké zápasy pak s Bavorovicemi, Kap-
licí, ve Větřní a v Roudném nám chybělo štěstíčko. Nejvíce mě mrzí zá-
pas v Nové Vsi. Tam se rozhodlo o mém působení v Ledenicích.
Nedokázal jsem kluky přesvědčit, že hrát se dá s každým, a když to
nejde fotbalově, musí do výkonu dát srdíčko a bojovat pro mužstvo.
Kopačky jsem tedy definitivně pověsil na hřebík. Klukům, panu Vi-
touškovi, Janě a Jardovi Krofikovým přeji pevné zdraví, hodně štěstí i
osobních a sportovních úspěchů. Na Ledenice nezanevřu a věřím, že
I.A třídu s novým trenérem zachrání, protože na to mají.“

Michal  Heřman

Ledenická sportovní

přeje všem svým

partnerům, sportovcům

a občanům Ledenic

mnoho štěstí, úspěchů

a zdraví v roce 2016!

www.ledenickasportovni.cz



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

Vážení sousedé, občané Ledenic,
právě skončil velmi teplý a suchý rok 2015.

S tímto extrémem měla problémy většina obča-
nů, kteří se v Ledenicích sdružují ve spolcích,
které se věnují pěstování rostlin, chovu včel,
ryb a ostatních zvířat a samozřejmě i my, cho-
vatelé drobného zvířectva a poštovních holubů.
Jsme jedna z 11 základních organizací, sdruže-
ných v Oblastním výcvikovém středisku cho-
vatelů poštovních holubů České Budějovice,
které má celkem asi 180 členů. Naše ZO čítá
11 členů, takže v soutěžích máme velkou kon-
kurenci. I přes to jsme se v mistrovských soutě-
žích umístili velice dobře. Zúčastnili jsme se
20 závodů, které mají vzdálenost od 220 do
1000 km. V celkovém pořadí chovatelů OVS
ČB se naši chovatelé umístili takto: na 14. místě
Václav Pexa, na 16. místě Jiří Krofika a další
3 chovatelé se umístili do 40. místa. Stali
jsme se vítězi dvou individuálních závodů

OVS CHPH Č. B. Přítel Jan Kouba zvítězil
v závodu Schweinfurt (350 km) s velkým ná-
skokem před druhým holubem. Druhé vítězství
získal přítel Vašek Pexa ze závodu Koblenc -

vzdálenost 510 km. Toto jsou v kostce závodní
výsledky členů naší ZO.

Dále jsme se připojili k pouťovým tradicím
a uspořádali, společně s chovateli drobného
zvířectva z Trhových Svinů, výstavu holubů a
exotického ptactva, doplněnou výstavou obra-
zů ptáků, které zapůjčil amatérský fotograf Jan
Mikoláš ze Dvorce. Odměnou nám byla po-
měrně velká účast návštěvníků poutě a jejich
kladné hodnocení.

I závěr roku byl pro nás dosti náročný. Při
hodnocení sezony byly vítězům předány dip-
lomy a poháry, které museli naplnit a my ostat-
ní jsme jim je pomohli několikrát vyprázdnit.
Byla to dobrá tečka za rokem 2015.

Teď už nám, v začátku roku, začíná práce
na přípravě nové sezony 2016. Všichni
věříme, že bude minimálně tak úspěšná, jako
ta předešlá. K tomu potřebujeme především
zdraví a štěstí nejen nás, chovatelů, ale i všech
členů našich rodin. Totéž přejeme všem
obyvatelům Ledenic.

Za ZO CHPH Ledenice Bohumil Vacek

Ledenický cheerleading opět boduje
Dne 21. 12. 2015 jsme se zúčastnili již 2.

soutěže sezony s názvem „SPIRIT CHEER
CUP“ v Plzni. Ač to ráno při odjezdu z auto-
busové zastávky v Ledenicích nevypadalo vů-
bec dobře – objednaný autobus borovanského
podnikatele dorazil s obrovským zpožděním
hodiny a půl. Vypadalo to, že naši nejmenší
„TEAM MINIES“ nestihnou na své vystoupe-
ní dorazit včas, ale štěstí stálo při nás. Nako-
nec vše vyšlo a tým nejmenších pod vedením
trenérky Jany Novákové a Romany Sabó zví-
tězil. Dětičky v této kategorii 2-5 let vždy do-
stávají medaile. Jejich vystoupení je exhibice
a všichni jsou 1. Nicméně i je porota hodnotí
jako při soutěži. Takže tým MINIES předvedl
své umění ještě v konkurenci dalších tří týmů,
ale ač všichni dostali medaile za 1. místo, lede-
ničtí bodově doslova převálcovali všechny os-
tatní týmy. Musím všechny děti pochválit za
jejich obrovské nasazení. Neměly to vůbec jed-
noduché. Vystupovalo celkem 14 dětí, z toho

polovina úplných začátečníků, kteří chodí tré-
novat od začátku školního roku. Někteří v za-
čátcích neuměli udělat ani kotrmelec. Za dva a
půl měsíce udělali takový pokrok, že zůstává
rozum stát. Nezůstalo jen u kotrmelců, ten už
umí všichni bravurně, ale jak je vidět na fotce,
umí již postavit parádní pyramidu a mnohé
další. GRATULUJEME – JSME NA VÁS
MOC PYŠNÍ.

A to je jen začátek jihočeského tažení. Dal-
ším vystoupením byl „PARTNER STUNT
JUNIOR“ Tato disciplína je velmi silově i
technicky náročná, ale Jan Brenkus a Evča
Hajná se jí zhostili opět na výbornou.

V kategorii „STORY CHEER TEAM
JUNIOR“ naši junioři zazářili a bylo z toho
krásné 1. místo. Další medaile na sebe nene-
chala dlouho čekat a v divizi „TEAM CHEER
JUNIOR“ obsadili 2. místo.

Dalším želízkem v ohni byla Adélka Sabó
a Elen Herdová v „DOUBLES HIP HOP

JUNIOR“. Obě této disciplíně věnují poměrně
hodně času a vyplatilo se – jsou 1.

Medailové tažení juniorů zakončila 3. mís-
tem v „INDIVIDUAL GIRL JUNIOR“ Elen
Herdová.

Ostatní na stupně vítězů nedosáhli. To ne-
znamená, že by se jim jejich sestava nepo-
vedla, ale konkurence je obrovská. Jsem
přesvědčená, že je tento výsledek neodradí, ba
naopak.

Ve dnech 5. a 6. prosince absolvovaly Ni-
kol Hartová a Adélka Sabó nábor do prvního
Českého národního týmu juniorů, do kterého
se vybírali jen ti nejlepší z celé České repub-
liky a naše „holky“ byly vybrány. Mají před
sebou velkou dřinu. V roce 2017 je čeká mis-
trovství světa v této kategorii.

Posledním počinem loňského roku byl tré-
nink rodičů a dětí v sokolovně. Byla to neopa-
kovatelná podívaná na tělocvičnu zaplněnou
sportovci všech věkových kategorií. Všichni
si nejprve dali rozcvičku a pak děti své rodiče
učily různé skoky, tanečky, zvedačky a vý-
sledkem tohoto snažení byla obří pyramida
tvořená všemi zúčastněnými.

za cheer team Romana Sabó

Partner Stunt Junior 1. místoGroup Stunt AllGirl + Coed Junior 4. místo Předvánoční trénink rodiče a děti



leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

MIMOŘÁDNÝ ÚSPĚCH!
Na galavečru Českého softballu byli oceněni nejlepší hráči sezóny.
Veronika Pecková si odnesla hned 2 trofeje: Nejlepší juniorka a nej-
lepší nadhazovačka českého softballu v roce 2015. Velká gratulace!

Veroniko, loni ti unikla cena pro nejlepší nadhazovačku jak na ME
juniorek, tak i pak na extraligovém galavečeru. Tentokrát už ses doč-
kala, bereš to jako satisfakci?

Na ME juniorek mě to hodně mrzelo. Jako satisfakci to úplně nebe-
ru. Spíš jako důkaz toho, že čas, který softu ráda věnuju, je nějakým
způsobem oceněn.

Letos jste na to ocenění byly dvě favoritky - ty a Lucie Zappová, která
dovedla jako nadhazovačka Joudrs k titulu. Brala jsi to taky tak?

Myslím, že tam bylo více holek, které by to ocenění mohly dostat,
třeba Tempo v čele s Mímou (Martina Bláhová, pozn. red.) dokázalo
vyhrát pohár ČSA. Navíc se to nebere podle statistik, ale podle toho, co
napíší trenéři a ostatní hráčky. Mohlo to dopadnout všelijak.

Letos jsi také překonala svůj vlastní extraligový rekord ve strikeou-
tech. Myslíš, že ho v budoucnu ještě navýšíš? Je to taktika, schválně to
vyndávat a hrát to přes strikeouty?

Doufám, že ho ještě překonám. Zatím jsme v extralize dvakrát skon-
čily ve čtvrtfinále, tak když by se příští sezónu poštěstilo dojít až do se-
mifinále, mohlo by to vyjít. Jsou to hned další zápasy navíc a další
možnosti pro mě ten rekord navýšit. Neřekla bych, že je to zrovna takti-
ka, ale když těch autů má pole na starosti míň, můžou se holky víc sou-
středit na pálku a vytvořit tak větší tlak na soupeřovu obranu.

Byla to z pohledu Žraloků povedená sezona?
Cíl sezóny se nám bohužel splnit nepodařilo, ale jinak jsem si to uži-

la. Naše čtvrtfinálová série se Snails se zapsala do historie softballu,
takže to si můžeme také odškrtnout.

To každopádně. Co se ti vybaví, když si vzpomeneš na ten poslední zá-
pas v Havlíčkově Brodě?

Zima, déšť, únava, nespravedlnost. Prohrály jsme si to vlastními
chybami.

Mluví se o tom, že příští rok by se s příchodem nové nadhazovačky zá-
těž na prkně v Ledenicích měla trochu rozložit…

To je taky pravda, budu se holt muset víc snažit (směje se)!

Bude to velká změna? Přece jenom jsi byla nejvytíženější nadhazo-
vačka v letošní i loňské sezoně…

Když jsme nastoupily do extraligy, házela jsem většinu zápasů, tře-
ba i všechny čtyři za víkend. Minulou sezónu už to bylo ale v pohodě,
odházela jsem si dva za víkend a stejně jsme se do play-off taky dostaly.
Myslím, že tuhle sezónu to bude podobné. Jeden zápas denně pro mě
není těžké odházet, a aspoň do toho budu dávat všechno s tím, že si ne-
musím šetřit nadhazovačské síly do těch dvou zbývajících.

Je v Ledenicích velký hlad po úspěchu? Třeba abyste si měli čím vy-
zdobit nový clubhouse?

Chceme vyhrávat, asi jako každý tým. Po dvou nepovedených séri-
ích se Storms a Snails už si chceme také zkusit, jaké to je hrát o medaile
v nejvyšší ženské soutěži. Jestli by něco vyzdobilo nový clubhouse, tak
jedině dobře.

Když jsem mluvil nedávno s Michalem Holobrádkem, popisoval mi,
jaké má naordinované koňské dávky tréninků. Máš to přes zimu taky
tak náročné?

Vím, co mají junioři za program, a upřímně? Klobouk dolů, tolik
toho určitě nemám. Zatím dělám jen fyzickou přípravu v posilovně a
pak klubové tréninky. Po novém roce se tam přidají i nadhazovací tré-
ninky, takže to bude zas o něco náročnější. Ale už se těším, až budu
zase házet.

Máš nějaký plán šitý na míru?
Nejdříve jsem měla mít ten samý plán, co junioři, který dělal myslím

Tomáš Benda. Nakonec z toho sešlo a plán mi připravil Radim Jebavý,
se kterým jsem se seznámila na FTVS.

V čem se to liší?
Ten plán je dělaný přímo pro mě. Radim to se mnou průběžně kon-

zultuje a upravuje dle potřeby. Navíc si myslím, že je tam vidět rozdíl
v tom, že to není plán pro kluky, takže to není postavené na zvedání těž-
kých vah a tak, ale to je jen můj názor.

Letos jsi nastoupila na FTVS v Praze, což je z časového a logistického
hlediska určitě náročnější než střední škola. Odráží se to i v softballo-
vé přípravě?

Zatím stíhám všechno v pohodě, ale v lednu až začne zkouškové a
přidají se nadhazovací tréninky, tak to bude složitější. Musím si to ně-
jak rozplánovat, abych to pořád všechno stíhala. Jinak jsem normálně
přes týden v Praze a na víkend se vracím domů.

Nenapadlo tě někdy, že když patříš mezi nejlepší, že bys nemusela to-
lik dřít a stejně by to stačilo na dobrý výsledky?

Nenapadlo. Chtěla bych patřit mezi nejlepší nejen tady, ale třeba i
v Evropě, a to bez dřiny nejde.

Nový trenér Pavel Křivák mluví o olympijských ambicích pro Tokio
2020, láká tě to, nebo je to ještě moc daleko?

Je to můj největší sen a udělám všechno pro to, aby se splnil!

Dá se kromě školy a softballu stíhat i něco jiného?
No teď už ne (směje se)! Dřív jsem k tomu stíhala ten klavír. Teď už

si zahraju sem tam, když mám čas.
Zdroj: softball.cz

Team mini exhibice Team AllGirl + Coed Junior 2. místo



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

KONCERT
žáků ZŠ, ZUŠ A MŠ

Ledenice

Pondělí 25. leden
Divadelní sál Ledenice

Začátek v 17 h ¡ Vstupné dobrovolné

PŮLHODINKA S KRONIKÁŘEM
Téma: Zápis roku 2015 do kroniky městyse

Kdy: čtvrtek 4. 2.
Kde: společenská místnost DPS

PLESOVÁ SEZÓNA ZAČÍNÁ
¡ SO 16. 1. – Ples SDH Ledenice,

hraje S. A. M., sokolovna Ledenice od 20 h

¡ PÁ 29. 1. – Farní ples,
hraje K-Club, sokolovna Ledenice od 20 h

¡ PÁ 5. 2. – Maškarní ples,
Vlastenecko-dobročinná obec baráčnická Vitoraz Ledenice,
hraje S. A. M., sokolovna Ledenice od 20 h

Plesy ve Zborovské Bumbálce
¡ SO 16. 1. – Ples SDH Ohrazení,

hraje Pohoda Česká

¡ NE 24. 1. – Maškarní bál pro děti, pořádá  OÚ Srubec

¡ SO 30. 1. – Ples TJ Sokol Srubec

¡ SO 6. 2. – Maškarní ples SDH Ohrazeníčko, hraje LIMIT

XVII. SPOLEČNÝ
REPREZENTAČNÍ PLES

TJ SOKOL
A MĚSTYS LEDENICE

Datum konání: sobota 13. únor
Místo konání: sokolovna Ledenice

Začátek: 20 h
Vstupné: 200 Kč - místenkový prodej

(v ceně vstupenky občerstvení na stolech)
hraje OBZOR

PROGRAM
¡ předtančení Natálie Nováčková a Richard Sobala -

ukázky latinskoamerických a standardních tanců.
¡ Twirling – formace twirlingová šestka

malých reprezentantek ČR
- sólové vystoupení  Veroniky Kadlecová

(několikanásobná mistryně ČR, mistryně Evropy, atd...)
¡ slosování vstupenek o hlavní cenu večera zlatý přívěsek!

Předprodej místenek bude zahájen
v pátek 22. ledna 2016 v Drogerii U Žaludů.

Oslovujeme tímto všechny zájemce z řad ledenických
podnikatelů a živnostníků, že mohou na plesu prezentovat

svou firmu prostřednictvím tomboly.
Pokud se svým darem rozhodnete zpestřit plesovou
tombolu, můžete dar odevzdat na radnici v úředních

hodinách, nebo zavolat na tel.č. 389 604 755, 606 443 518
a pracovník městyse u vás dar vyzvedne a předá vám

potvrzení o daru.
DĚKUJEME

NEKUŘÁCKÝ PLES

KRUH PŘÁTEL HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ  ŠKOLE

F. PIŠINGERA  TRHOVÉ  SVINY

Anežka Vargová – flétna, členka Listiny mladých

Radim Pančocha – klavírní spolupráce

Kulturní dům Trhové Sviny 17. února 2016 v 19.00 hodin



leden 2016 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

VODA – TOPENÍ – PLYN
VLADIMÍR DOLEJŠ

¡ INSTALACE TOPENÍ ¡ INSTALACE VODOVODŮ
¡ MONTÁŽ TEPELNÝCH ČERPADEL

¡ MONTÁŽ KLIMATIZAČNÍCH JEDNOTEK

LEDENICE 632, 373 11 LEDENICE

TEL.: 723 953 821, vodatopenidolejs@seznam.cz

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Firma AL – SYSTEM EXPO s.r.o., Borovany
přijme

TRUHLÁŘE, ELEKTRIKÁŘE
Požadavky

¡ alespoň základní orientace v daném oboru
(truhlářském nebo elektrikářském)

¡ chuť pracovat
¡ řidičský průkaz na náklaďák/kamion výhodou

Nabídka
¡ nabízíme adekvátní ohodnocení
¡ příjemné pracovní prostředí

Pracovní náplň
truhlářská nebo elektrikářská příprava veletržní expozice

v dílně v Borovanech a následná montáž stánku na veletrhu
(jezdíme na veletrhy po celé Evropě)

Kontakt
Tel.: +420 602 408 774; +420 602 589 844; +420 602 589 846

E-mail: marketing@al-system.cz; m.hruska@al-system.cz

Poznámka
Více podrobností o naší firmě viz www.al-system.cz

Uzávěrka dalšího vydání
Ledenického zpravodaje

je  25. ledna 2016

Své příspěvky můžete zasílat
na adresu: Městys Ledenice, podatelna,

Náměstí 89, 373 11 Ledenice,
nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.
Cena inzerce je 3,75 Kč/cm2 + DPH.



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2016

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 990 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. února 2016. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA LEDENICE
PRODEJ VŠECH DRUHŮ
PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina, hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


